Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2023 г. N 1377

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОТ 31.05.2018 N 412 "ОБ УСЛОВИЯХ
ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 N 412 "Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2018 N 965, от 29.12.2018 N 1262, от 06.05.2019 N 380, от 11.07.2019 N 565, от 28.08.2019 N 714, от 02.11.2019 N 1008, от 30.12.2019 N 1278, от 16.04.2020 N 294, от 21.05.2020 N 413, от 01.09.2020 N 772, от 23.10.2020 N 954, от 26.07.2021 N 645, от 06.09.2021 N 821, от 29.10.2021 N 1021, от 30.10.2021 N 1030, от 15.06.2022 N 566, от 22.09.2022 N 1027, от 11.03.2023 N 232, от 19.08.2023 N 989) следующие изменения:
в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных организаций Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
абзац одиннадцатый пункта 4 раздела VI изложить в следующей редакции:
"Размер надбавки за наличие нагрудного знака Республики Татарстан "За заслуги в образовании", знака отличия "Почетный наставник", знака отличия "Отличник сферы образования и науки Республики Татарстан", нагрудного знака "За сохранение и развитие языков, культур, традиций", нагрудного знака "Яшь могаллим" составляет 2 процента. Надбавка за наличие нагрудного знака Республики Татарстан "За заслуги в образовании", знака отличия "Почетный наставник", знака отличия "Отличник сферы образования и науки Республики Татарстан", нагрудного знака "За сохранение и развитие языков, культур, традиций", нагрудного знака "Яшь могаллим" устанавливается на основании приказа министра образования и науки Республики Татарстан (министра образования Республики Татарстан).";
пункт 1 раздела "Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики), за наличие которых предоставляются выплаты стимулирующего характера" приложения N 1 к указанному Положению дополнить подпунктами 1.20 - 1.26 следующего содержания:

	"1.20.
	Нагрудный знак "Почетный наставник"

	1.21.
	Нагрудный знак "Ветеран" Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

	1.22.
	Медаль "За безупречный труд и отличие"

	1.23.
	Медаль "За вклад в реализацию государственной политики в области образования и научно-технологического развития"

	1.24.
	Звание "Почетный работник" Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

	1.25.
	Нагрудный знак "Молодой ученый"

	1.26.
	Почетная грамота Министерства науки и высшего образования Российской Федерации";

в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных образовательных организаций Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
абзац одиннадцатый пункта 4 раздела V изложить в следующей редакции:
"Размер надбавки за наличие нагрудного знака Республики Татарстан "За заслуги в образовании", знака отличия "Почетный наставник", знака отличия "Отличник сферы образования и науки Республики Татарстан", нагрудного знака "За сохранение и развитие языков, культур, традиций", нагрудного знака "Яшь могаллим" составляет 2 процента. Надбавка за наличие нагрудного знака Республики Татарстан "За заслуги в образовании", знака отличия "Почетный наставник", знака отличия "Отличник сферы образования и науки Республики Татарстан", нагрудного знака "За сохранение и развитие языков, культур, традиций", нагрудного знака "Яшь могаллим" устанавливается на основании приказа министра образования и науки Республики Татарстан (министра образования Республики Татарстан).";
пункт 1 раздела "Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики)" приложения N 1 к указанному Положению дополнить подпунктами 1.20 - 1.26 следующего содержания:

	"1.20.
	Нагрудный знак "Почетный наставник"

	1.21.
	Нагрудный знак "Ветеран" Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

	1.22.
	Медаль "За безупречный труд и отличие"

	1.23.
	Медаль "За вклад в реализацию государственной политики в области образования и научно-технологического развития"

	1.24.
	Звание "Почетный работник" Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

	1.25.
	Нагрудный знак "Молодой ученый"

	1.26.
	Почетная грамота Министерства науки и высшего образования Российской Федерации";

в Положении об условиях оплаты труда работников образовательных организаций дополнительного образования Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
абзац одиннадцатый пункта 2.2 раздела VI изложить в следующей редакции:
"Размер надбавки за наличие нагрудного знака Республики Татарстан "За заслуги в образовании", знака отличия "Почетный наставник", знака отличия "Отличник сферы образования и науки Республики Татарстан", нагрудного знака "За сохранение и развитие языков, культур, традиций", нагрудного знака "Яшь могаллим" составляет 2 процента. Надбавка за наличие нагрудного знака Республики Татарстан "За заслуги в образовании", знака отличия "Почетный наставник", знака отличия "Отличник сферы образования и науки Республики Татарстан", нагрудного знака "За сохранение и развитие языков, культур, традиций", нагрудного знака "Яшь могаллим" устанавливается на основании приказа министра образования и науки Республики Татарстан (министра образования Республики Татарстан).";
пункт 1 раздела "Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики)" таблицы 1 приложения к указанному Положению дополнить подпунктами 1.18 - 1.24 следующего содержания:

	"1.18.
	Нагрудный знак "Почетный наставник"

	1.19.
	Нагрудный знак "Ветеран" Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

	1.20.
	Медаль "За безупречный труд и отличие"

	1.21.
	Медаль "За вклад в реализацию государственной политики в области образования и научно-технологического развития"

	1.22.
	Звание "Почетный работник" Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

	1.23.
	Нагрудный знак "Молодой ученый"

	1.24.
	Почетная грамота Министерства науки и высшего образования Российской Федерации";

в Положении об условиях оплаты труда работников государственных профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
абзац одиннадцатый пункта 2.3 раздела VI изложить в следующей редакции:
"Размер надбавки за наличие нагрудного знака Республики Татарстан "За заслуги в образовании", знака отличия "Почетный наставник", знака отличия "Отличник сферы образования и науки Республики Татарстан", нагрудного знака "За сохранение и развитие языков, культур, традиций", нагрудного знака "Яшь могаллим" составляет 2 процента. Надбавка за наличие нагрудного знака Республики Татарстан "За заслуги в образовании", знака отличия "Почетный наставник", знака отличия "Отличник сферы образования и науки Республики Татарстан", нагрудного знака "За сохранение и развитие языков, культур, традиций", нагрудного знака "Яшь могаллим" устанавливается на основании приказа министра образования и науки Республики Татарстан (министра образования Республики Татарстан).";
пункт 1 раздела "Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики)" таблицы 1 приложения N 2 к указанному Положению дополнить подпунктами 1.20 - 1.26 следующего содержания:

	"1.20.
	Нагрудный знак "Почетный наставник"

	1.21.
	Нагрудный знак "Ветеран" Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

	1.22.
	Медаль "За безупречный труд и отличие"

	1.23.
	Медаль "За вклад в реализацию государственной политики в области образования и научно-технологического развития"

	1.24.
	Звание "Почетный работник" Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

	1.25.
	Нагрудный знак "Молодой ученый"

	1.26.
	Почетная грамота Министерства науки и высшего образования Российской Федерации".

Премьер-министр
Республики Татарстан
А.В.ПЕСОШИН

[bookmark: _GoBack]